
Известуваое за кпнцентрацијасп кпјаСОНА БЛВ ПРЕСИЖЕН ФОРГИНГС ЛИМИТЕД, Харјана , 
Индија, ќе стекне кпнтрпла надНОВЕЛИЦ Д.О.О. БЕОГРАД-ЗВЕЗДАРА, Белград, Република Србија  

(предмет бр. 08-83/2023) 
 
Спгласнп шлен 15 пд Закпнпт за защтита на кпнкуренцијата („Службен весник на Република 

Македпнија“ бр.145/10, 136/11, 41/14, 53/16 и 83/18), на ден 13.06.2023 гпдина, дп Кпмисијата за 

защтита на кпнкуренцијата е дпственп известуваое за кпнцентрација спкпја друщтвптпСОНА БЛВ 

ПРЕСИЖЕН ФОРГИНГС ЛИМИТЕД, сп седищте на Спна Енклејв, Вилич Бегумпур Кхатпла, Сектпр 35, 

Гуруграм, Харјана 122004, Индија има намера да стекне  кпнтрпла над НОВЕЛИЦ Д.О.О. БЕОГРАД-

ЗВЕЗДАРА, сп седищте на ул. Вељка Дугпщевиќа 54, Белград, Република Србија.Сегащните 

сппственици на НОВЕЛИЦ Д.О.О. БЕОГРАД-ЗВЕЗДАРА – г-дин ДT, г-дин ВM и г-дин BБ ќе задржат 

вкупен удел пд капиталпт на НОВЕЛИЦ Д.О.О. БЕОГРАД-ЗВЕЗДАРА. Трансакцијата крајнп ќе 

резултира сп заеднишка кпнтрпла ппмеду СОНА БЛВ ПРЕСИЖЕН ФОРГИНГС ЛИМИТЕД, и ДT, ВM и 

BБ. 

 

Учесници вп кпнцентрацијата и нивни делпвни активнпсти: 
 

СОНА БЛВ ПРЕСИЖЕН ФОРГИНГС ЛИМИТЕД е прпизвпдител на автпмпбилски системи и 

кпмппненти и пбезбедуваш на рещенија за автпмпбилска технплпгија активен на светскп нивп. 

СОНА БЛВ ПРЕСИЖЕН ФОРГИНГС ЛИМИТЕД и негпвата кпрппративна групација на кпмпании 

(„Групација на Стекнуваш“) спрпведуваат разлишни активнпсти вп автпмпбилскипт сектпр какп щтп 

се дизајн, прпизвпдствп, прпдажба и маркетинг на прецизнп кпвани запшаници, диференцијални 

склпппви, автпмпбилски системи, мптпри, кпнтрплери и други апликации.  

Групацијата на Стекнувашпт е присутна вп Индија, Хпнгкпнг, САД, Мексикп и Кина.  

Ниту СОНА БЛВ ПРЕСИЖЕН ФОРГИНГС ЛИМИТЕД , ниту билп кпј шлен на негпвата кпрппративна 

групација нема присуствп вп Северна Македпнија, ниту врщи прпдажба или други активнпсти на 

кпј билп македпнски пазар. 

НОВЕЛИЦ Д.О.О. БЕОГРАД-ЗВЕЗДАРАи негпвата групација дејствуваат на пплетп на прпизвпдствп 

на “mmWave” радарски сензпри и други дппплнителни рещенија вп сектпрпт на радари, какп щтп 

се радарски платфпрми и “ADAS” (Advanced driver-assistance systems) рещенија. 

НОВЕЛИЦ Д.О.О. БЕОГРАД-ЗВЕЗДАРА има седищте вп Србија и е мајка кпмпанија на некплку 

зависни друщтва вп ЈИЕ („Групација на Целнп Друщтвп“). Групацијата на Целнптп Друщтвп ги нуди 

свпите пперации и услуги вп Србија, ЈИЕ какп и вп светпт.  

НОВЕЛИЦ Д.О.О. БЕОГРАД-ЗВЕЗДАРА има еднп  зависнп друщтвп пснпванп вп Северна Македпнија 

Друщтвп за кпмпјутерскп прпграмираое НОВЕЛИЦ ЕСЦ ДООЕЛ Скппје, сп седищте на Бул. 

Партизански пдреди бр.63, Скппје. 

 

Врз пснпва на прелиминарнптп испитуваое Кпмисијата утврди дека предметната 
кпнцентрација мпже да пптпадне ппд пдредбите на Закпнпт за заштита на кпнкуренцијата. 
Сепак кпнечната пдлука пп пва прашаое е резервирана. 

 



Кпмисијата ги ппвикува заинтересираните трети страни да дпстават забелешки и мислеоа 
за пваа кпнцентрација дп Кпмисијата. Забелешките и мислеоата на заинтересираните 
трети страни мпжат да се испратат на адреса: ул. „Св. Кирил и Метпдиј“ бр.54, Скппје или пп 
e-mail: kzk@kzk.gov.mk и истите треба да пристигнат дп Кпмисијата вп рпк пд 10 дена пд 
денпт на пбјавуваое на пва известуваое. 
 
15.06.2023 гпдина  
Скппје 


